DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 163/Ano 2025

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS VIÁRIOS E TRANSITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2025 - OPERADOR DE MÁQ. RODOVIÁRIA

             EDITAL Nº 040/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, visando à contratação temporária
para  1  (uma)  vaga  por  prazo  determinado,  para  desempenhar  a  função  de  Agente  Fiscal  Sanitário  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
Assistência Social, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido pela Lei nº 1.978, de 25 de agosto de 2025, com fulcro
no art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 218 e 219, inciso III, da Lei Complementar nº 37, de 13 de outubro de 2014 – Regime Jurídico
dos Servidores Públicos Municipais, TORNA PÚBLICA a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas
neste Edital.

Obs.: O Edital na íntegra está anexo em caderno específico nesta edição.

Publicado por: Flávio Neis
Código identificador: 52ee7d1f-4506-4db2-b34d-9828a4348697